
Contacto

Correo Electrónico secretario@castellanosdemoriscos.es

Dirección Postal

Calle La Rosa, 10
(37439) Castellanos de Moriscos España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 484/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 18:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellanos de Moriscos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://castellanosdemoriscos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uDiHsPipwsAuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la instalación de refrigeración y calefacción del edificio
destinado a pabellón polideportivo.

Valor estimado del contrato 57.292,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.323,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.292,03 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pabellón Polideportivo “Lenteja de la Armuña”
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Pabellón Polideportivo “Lenteja de la Armuña” sito en la Calle Extrarradio Polígono 501 Parcela 378 Lobetas
(37439) CASTELLANOS DE MORISCOS España

DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

Acta de Resolución

http://castellanosdemoriscos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uDiHsPipwsAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de Castellanos de
Moriscos

Dirección Postal

APERTURA PUBLICA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 09:00 horas
APERTURA PUBLICA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 145.186,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.186,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00
Observaciones: CLIMATIZACION EN EL PABELLON POLIDEPORTIVO DE CASTELLANOS DE MORISCOS,
SALAMANCA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1711c70-a7a8-4b48-87f6-ea9c98fdbb93


La Rosa, 10
(37439) Castellanos de Moriscos España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS: Nº 1 SERVICIO ASISTENCIA TECNICA POR LA EMPRESA INSTALADORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: OFERTA A LA BAJA (CLAUSULA 2.8.3PCAP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iV5ZKmoIZI2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005884118 |  2020-360778 | Wed, 11 Nov 2020 18:48:54:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146566383101270364578620900490361735720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iV5ZKmoIZI2mq21uxhbaVQ%3D%3D

